

**Lucrari de constructie a
drumului public local L350R1
drum de acces spre s. Tochila**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 842 376,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	42,21	57,66	2 433,83
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	227,85	57,66	13 137,83
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,67	57,66	6 496,55
Total manopera						22 068,21

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	284,62	950,00	270 389,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	202,49	1 134,00	229 623,66
3.	1212121212121	Apa	m3	17,33	15,00	259,95
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,43	315,00	2 025,45
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	48,38	299,00	14 465,62
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	80,01	301,00	24 083,01
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	16,13	250,00	4 032,50
8.	23203226000401	Bitum	t	1,87	7 900,00	14 773,00
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,69	15,00	40,35
Total materiale de construcții						559 692,54

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	100,50	46,00	4 623,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,54	315,00	170,10
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,35	430,00	580,50
4.	2952220004546	Greder semipurtat cu tractor pe pneuri U 650 cp	h-ut	0,88	440,00	387,20
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,42	350,00	9 597,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,25	350,00	9 537,50
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	9,26	350,00	3 241,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,22	330,00	1 392,60
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	27,25	510,00	13 897,50

		motor term. 92 cp				
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,13	315,00	670,95
		Total utilaje de construcții				44 097,35

Total	Lei	625 858,10
Asigurari sociale si medicale din salari	22,5 %	4 965,35
Total		630 823,45
Cheltuieli de regie	7 %	44 157,64
Total		674 981,09
Beneficiu de deviz	4 %	26 999,24
Total		701 980,33
TVA	20 %	140 396,07

Total deviz:

842 376,40

Intocmit

SRL LUXGAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)